
ZARZĄDZENIE Nr 17/21
Burmistrza Pasłęka

z dnia 1 marca 2021 r.

w sprawie powierzenia Miejsko – Gminnemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Pasłęku 
realizacji Programu „Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej” – edycja 2021    

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym  (tj. Dz. 
U. z 2020 poz. 713 z późn. zm.) w związku z art. 17 ust. 2 pkt. 4, art. 110 ust. 1 i 3 ustawy o 
pomocy społecznej (tj. Dz. U. z 2020 poz. 1876 z późn. zm.) zarządzam co następuje:

§1

Powierzam  Miejsko  –  Gminnemu  Ośrodkowi  Pomocy  Społecznej  w  Pasłęku 
reprezentowanemu  przez  Kierownika  Panią  Agnieszkę  Pocełujko  realizację  zadań 
wynikających  z  Programu  „Asystent  osobisty  osoby  niepełnosprawnej”  –  edycja  2021 
realizowanego ze środków Funduszu Solidarnościowego.

§2

1. Kierownik Miejsko – Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Pasłęku w celu prawidłowej 
realizacji  zadania  określonego  w  §1  niniejszego  Zarządzenia,  upoważniony  jest  do 
reprezentowania  Gminy  Pasłęk  i  podpisywania  wszelkich  dokumentów  związanych  z 
realizacją  Programu  „Asystent  osobisty  osoby  niepełnosprawnej”  –  edycja  2021, 
dysponowania  środkami  finansowymi  przekazanymi  Gminie  Pasłęk  na  realizację  w/w 
programu  oraz  udzielania  dalszych  upoważnień  niezbędnych  do  prawidłowej  realizacji 
programu.

W ramach realizacji Programu „ Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej” – edycja 2021 
zobowiązuję Miejsko – Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Pasłęku reprezentowany przez 
Kierownika  Panią  Agnieszkę  Pocełujko  do  przejęcia  i  wypełnienia  wszelkich  obowiązków 
wynikających z realizacji  Programu „ Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej” – edycja 
2021, w szczególności:

a) zawarcia umowy na realizację  Programu „ Asystent osobisty osoby 
niepełnosprawnej” – edycja 2021 przy kontrasygnacie Pani Agnieszki Juniewicz 
głównego księgowego Miejsko – Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Pasłęku 

b) monitorowania realizacji  umowy oraz sprawozdawczości z realizacji umowy,

c) prowadzenia wyodrębnionej dokumentacji finansowo – księgowej i ewidencji 
księgowej z realizacji Programu w sposób umożliwiający identyfikację poszczególnych 
operacji księgowych zgodnie z zasadami ustawy z dnia 29 września 1994 roku o 
rachunkowości (Dz. U. z 2021 poz. 217 z późn. zm.)

d) ponoszenia wydatków związanych z przedmiotem umowy za pośrednictwem 
wyodrębnionego rachunku bankowego,



e) poddania się kontroli realizacji umowy przez Burmistrza Pasłęka, Wojewodę 
Warmińsko – Mazurskiego, Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej.

§3

Wykonanie Zarządzenia powierza się Miejsko – Gminnemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w 
Pasłęku reprezentowanemu przez Kierownika Panią Agnieszkę Pocełujko.

§4

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania

Burmistrz Pasłęka

dr Wiesław Śniecikowski



UZASADNIENIE

Do  Zarządzenia  Nr  17/21  Burmistrza  Pasłęka  z  dnia  1  marca  2021  r.  w  sprawie 

powierzenia  Miejsko  –  Gminnemu  Ośrodkowi  Pomocy  Społecznej  w  Pasłęku  wykonania 

umowy „Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej” – edycja 2021.   

Zgodnie z art.17 ust.2.ustawy o pomocy społecznej do zadań własnych gminy należy 

podejmowanie  innych  zadań  z  zakresu  pomocy  społecznej  wynikających  z  rozeznanych 

potrzeb gminy, w tym tworzenie i realizacja programów osłonowych.  Jedną z rozeznanych 

potrzeb w gminie jest zwiększenie oferty pomocowej dla osób niepełnosprawnych. 

Program „Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej” edycja 2021, zapewnia usługę 

asystenta w wykonywaniu codziennych czynności oraz funkcjonowaniu w życiu społecznym, 

dedykowaną  osobom  niepełnosprawnym.  Celem  Programu  jest  wprowadzenie  usługi 

asystenta jako formy ogólnodostępnego wsparcia dla osób niepełnosprawnych posiadających 

orzeczenie o znacznym lub umiarkowanym stopniu niepełnosprawności. Osoby te będą miały 

możliwość skorzystania z pomocy asystenta m.in. przy wykonywaniu codziennych czynności, 

załatwieniu spraw urzędowych czy podejmowaniu aktywności  społecznej.  Program ma na 

celu  również  przeciwdziałanie  dyskryminacji  i  wykluczeniu  społecznemu  osób 

niepełnosprawnych  poprzez  umożliwienie  im  uczestnictwa  w  wydarzeniach  społecznych, 

kulturalnych czy sportowych.

Program  w  całości  jest  finansowany  ze  środków  Solidarnościowego  Funduszu 

Wsparcia Osób Niepełnosprawnych.

Zgodnie z art 110 ust. 1 i 3 ustawy o pomocy społecznej zadania pomocy społecznej w 

gminach wykonują jednostki organizacyjne – ośrodki pomocy społecznej. Ośrodek pomocy 

społecznej  wykonując  zadania  własne  gminy  w  zakresie  pomocy  społecznej,  kieruje  się 

ustaleniami Burmistrza. Stąd uzasadnione jest aby wskazany  Program realizował Miejsko – 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Pasłęku. 


